第９回 CAL運営委員会議事録

開催日時：	 平成２４年６月１１日（月）	 教授会終了後
開催場所：	 医学部３階	 「会議室」
出席者：相田俊明、磯野史郎、市川智彦、岡本美孝、佐伯直勝、佐藤兼重、鈴木崇根、

高橋和久、田邊政裕、松原久裕、吉田英生（敬称略	 五十音順）

【決定事項】
１．	 ご遺体保管状況を報告し承認された。
２．	 利用責任者申請は1名であり、承認された。
３．	 CAL利用申請は以下の３件が承認された。

申請２７：教育：救急集中治療医学
申請２８：研究：整形外科
申請２９：研究：整形外科

４．	 CAL追加申請は以下の2件が承認された。
追加５−４：研究：形成外科
追加９—２：研究：整形外科

５．	 以下の実施報告を受けた。
報告２０：教育：救急集中治療医学

６．	 「臨床医学の教育および研究における死体解剖のガイドライン」発行の報告と今

後の方針についてCAL管理者から説明があった。倫理審査の手順等につき、一
部ガイドラインと相違点があるため倫理委員会と検討することになった。ホーム

ページ等での公開についてはCAL運営委員会として異論は無いということにな
った。

７．	 次回委員会開催予定は平成２４年９月２４日（月）総務幹事会終了後	 医学部２

階「大カンファレンスルーム」とする。